



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE

CNPJ: 34.671.057/0001-34

ESTADO DO PARÁ



OBJETO: Projeto de Manutenção e Conservação de 20 km de estrada Vicinal Japonesa  
LOCAL: ESTRADA VICINAL JAPONESA - ZONA RURAL - ÁGUA AZUL DO NORTE  
PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE  
DATA: 23/11/2020

Bancos  
SINAPI - 04/2020 - Pará  
SICRO3 - 10/2019 - Pará  
SICRO2 - 11/2016 - Pará  
SEDOP - 04/2020 - Pará

B.D.I.  
27,85%

Planilha Orçamentária Sintética

| Item | Código        | Banco  | Descrição                                                                  | Und | Quant. | Valor Unit | Valor Unit com BDI | Total     | Peso (%) |
|------|---------------|--------|----------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------|--------------------|-----------|----------|
| 1    |               |        | Serviços Preliminares                                                      |     |        |            |                    | 2.238,78  | 1,51 %   |
| 1.1  | 74209/001     | SINAPI | PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO                                  | m²  | 6      | 291,85     | 373,13             | 2.238,78  | 1,51 %   |
| 2    |               |        | Terraplanagem                                                              |     |        |            |                    | 22.637,91 | 15,27 %  |
| 2.1  | 73672         | SINAPI | DESMATAMENTO E LIMPEZA MECANIZADA DE TERRENO COM ARVORES ATE Ø 15CM.       | m²  | 40000  | 0,24       | 0,30               | 12.000,00 | 8,09 %   |
| 2.2  | 030675        | SEDOP  | Escavação mecanizada (valetas e saídas laterais)                           | m³  | 99,99  | 6,56       | 8,38               | 837,91    | 0,57 %   |
| 2.3  | 100575        | SINAPI | REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019                | m²  | 140000 | 0,06       | 0,07               | 9.800,00  | 6,61 %   |
| 3    |               |        | Aterro em Pontos Críticos                                                  |     |        |            |                    | 26.551,87 | 17,91 %  |
| 3.1  | 5 S 01 100 11 | SICRO2 | Esc. carga tr. mat 1a c. DMT 400 a 600m c/carreg                           | m³  | 3062,5 | 6,16       | 7,87               | 24.101,87 | 16,25 %  |
| 3.2  | 74153/001     | SINAPI | ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA | m²  | 12250  | 0,16       | 0,20               | 2.450,00  | 1,65 %   |
| 4    |               |        | Revestimento Primário                                                      |     |        |            |                    | 96.862,50 | 65,32 %  |
| 4.1  | 5 S 01 100 11 | SICRO2 | Esc. carga tr. mat 1a c. DMT 400 a 600m c/carreg                           | m³  | 8750   | 6,16       | 7,87               | 68.862,50 | 46,44 %  |
| 4.2  | 74153/001     | SINAPI | ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA | m²  | 140000 | 0,16       | 0,20               | 28.000,00 | 18,88 %  |

|               |     |            |
|---------------|-----|------------|
| Total sem BDI | R\$ | 117.532,03 |
| Total do BDI  | R\$ | 30.759,03  |
| Total Geral   | R\$ | 148.291,06 |

LUCAS OLIVEIRA DANTAS  
RESPONSÁVEL TÉCNICO S.O.S ENGENHARIA  
CREA/PA: 88658 D/PA  
CONTRATO 053/2020